
截至昨日
51人接种

10 月 27 日，第一批 300 人份的二

价 HPV 疫苗顺利到达市疾控中心。当

天，家住锦湖街道的 11 岁女孩小蔡在

妈妈的陪同下，在锦湖街道卫生院接种

了HPV疫苗。

HPV 疫苗的接种方式跟大多数疫

苗一样，都是上臂三角肌肌内注射。小

蔡接种完毕后，在门诊观察 30 分钟无

异样后离开。据市疾控中心相关负责

人介绍，小蔡是首例在我市接种该类疫

苗的女性。

据了解，我市各卫生院接种点均可

接种。由于疫苗从厂家到各接种点需

要时间，而且数量不多，接种前请先致

电咨询。

据了解，截至昨日，我市已经有 51

人接种了二价HPV疫苗。

需接种3针
费用自付

宫颈癌是由人乳头瘤病毒感染引

起的恶性肿瘤，是女性最常见的恶性

肿瘤之一，发病率位于女性肿瘤的第

二位。接种宫颈癌疫苗，能有效预防

人乳头瘤病毒的感染，避免宫颈癌的

发生。

据了解，此次获批的二价 HPV 疫

苗适宜接种人群是 9 至 25 周岁的女

性，主要预防人乳头瘤病毒 HPV16 和

HPV18 两型，而 70%的宫颈癌是由这

两种高危 HPV 引起的。二价 HPV 疫

苗接种方法是：接种第一针以后，满

一 个 月 打 第 二 针 ，满 六 个 月 打 第 三

针。

据市疾控中心有关负责人介绍，25

周岁以上的女性明年可接种四价疫

苗。四价 HPV 疫苗也已于今年 5 月拿

到内地的进口注册证，获批的接种人群

为20至45周岁女性。

据了解，目前在温州上市的是二价

HPV 疫苗，已被列入 2 类疫苗，也就是

自愿自费接种疫苗，疫苗的接种价格为

670 元/支，完成接种共需要 3 支。这样

算下来，完成接种共需要2010元。

接种疫苗后
并非高枕无忧

接种了疫苗是不是就高枕无忧了

呢？据市人民医院妇科副主任、主任医

师蔡珠华介绍，接种 HPV 疫苗可显著

降低宫颈癌及其癌前病变的发病率，但

它也不是万能的。关于 HPV 疫苗，大

家需要知道以下知识。

此次获批的 HPV 疫苗“希瑞适”适

用于9至25周岁女性，最好是在初次性

生活之前完成全部注射。但有过性生

活、年龄超过 25 周岁的女性，是不是不

能注射了呢？答案是否定的。“部分宫

颈癌疫苗的年龄放宽到 45 周岁。但年

龄越大，注射的意义越小。因为超过25

周岁特别是超过 30 周岁，大多有性生

活，大多也有过当事人自己不知道的

HPV 感染自愈史，人体已经产生了抗

体，再注射意义就没那么大了。”蔡珠华

说，“HPV 病毒有多个型别，有性生活

史的女性并不一定感染过 HPV 疫苗里

包含的型别，所以注射有一定的作用。

比 如 曾 经 感 染 过 HPV52 型 ，体 内 对

HPV52型产生过抗体，但未感染过16、

18型，这时候接种二价疫苗还是有作用

的。”

那么，45周岁以上的女性是否就不

建议注射？医生表示，这时候的女性，

已经过了性活跃期，大多也有过多年性

生活史，再注射收效甚微。

注射了宫颈癌疫苗，是否一定不会

得宫颈癌？“二价宫颈癌疫苗只能预防

70%宫颈癌，并非万无一失，而且不能

排除极个别人没有产生免疫应答。”蔡

珠华说。

很多女性关注的是接种疫苗后，是

不是就不需要宫颈癌筛查了？医生表

示，HPV 疫苗是一级预防，防治宫颈病

变是二级预防。HPV 疫苗接种并不能

取代宫颈细胞学检查，定期例行宫颈癌

筛查仍然是妇女预防保健的重要组成

部分。

本报讯（记者 王志）日前，2017 年瑞安市足协

杯足球赛在市体育馆足球场拉开帷幕。揭幕战在去

年的亚军老男孩队和今年的新军如泰队之间展开。

最终，老男孩队凭借更为娴熟的配合，以3：1取胜。

据了解，此次足球赛由市体育局主办，市足球运

动协会承办，共吸引了 12 支足球队、300 多名运动

员参赛。比赛采用杯赛制，其中小组赛 18 场，淘汰

赛8场，共26场精彩赛事，为期两个多月。

市足球运动协会秘书长戴文蔚介绍，市足协杯

足球赛始于1994年，今年已经是第17届，是我市的

一项传统赛事，在浙南地区有较高的影响力。为了

给更多球迷带去现场的画面，本届赛事还首次启用

了网络直播系统。

2017年
瑞安足协杯开战

本报讯（见习记者 陈京子）市图书馆“琅琅书

声”活动日前走进滨江社区文化礼堂。本次活动由

省文化厅推动，市文广新局、玉海街道办事处主办，

市图书馆、滨江社区文化家园承办，吸引了众多居民

前来观看。

《我们的国家》、《听秋》、《我要去北京看升旗》、

《绿叶的交响》、《河西走廊的月亮》等一首首诗歌通

过朗诵者的演绎，引起现场观众的情感共鸣。除了

朗诵，活动还穿插快板、歌曲等表演，现场掌声不断。

据了解，此次活动的 19 名参演者，都是瑞图朗

诵社的小学生。瑞图朗诵社今年选拔培训了 30 多

人，这是他们第二次对外展示。
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■记者 陈成成 通讯员 许正智

接种宫颈癌疫苗不用打“飞的”往境外跑了。记者从市疾控中心获悉，上周末，10300 支疫苗完成

温州地区11个县（市、区）和经济开发区的配送。也就是说，今后市民向社区卫生服务中心登记预约后，

就能在瑞安接种宫颈癌疫苗了。

在瑞安就能接种宫颈癌疫苗了
该疫苗属自愿自费接种，11 岁女孩成我市首例接种者

瑞图“琅琅书声”
走进滨江社区

本报讯（通 讯 员 陈 云 超 项 依

晴）市博物馆理事会日前正式成立，

标志着我市国有博物馆法人治理结

构改革取得重要进展，也表明我市在

创新文化管理体制和运行机制、强化

博物馆公益属性和公众参与机制方

面，迈出了实质性的一步。

“为了让更多的社会民众参与博

物馆的管理和监督，使理事会构成更

具代表性、广泛性，我们这次创新推

行网络公开招募理事，在门户网站和

微信公众号上发出招募公告，诚邀热

心和关注、关心博物馆事业发展的社

会各界人士报名参加。”市博物馆馆

长陈钦益说。

据 了 解 ，首 届 理 事 会 由 13 名 理

事组成，其中 10 名是社会各界代表，

均为向社会公开招募、经审核通过产

生的，有来自与文物事业关联度高的

民间博物馆、博物馆之友联谊会和文

创 企 业 界 的 代 表 ，也 有 来 自 新 闻 媒

体、教育界、法律界等的代表。原市

政协文史委主任、市书法家协会名誉

主席、市政协诗书画院院长杨益豹当

选理事长。

成立大会结束后，召开了理事会

第一次会议，组织讨论、审议并通过

了《瑞安市博物馆理事会章程》和工

作报告、信息公开、绩效评价、决策失

误追究 4 项制度，同时初步商议了理

事会下步有关事务。

市博物馆理事会成立

瑞安市名华文化传播有限公司减资公告

根据 2017 年 10 月 31 日股东会决议，瑞安市名

华文化传播有限公司拟将注册资本从200万元减至

50万元，现予以公告。请债权人自公告之日起45日

内要求本公司清偿债务或提供担保。

瑞安市名华文化传播有限公司
2017年11月1日

拟申请注销登记公告
瑞安市计划生育宣传(技术)指导站拟向事业单

位登记管理机关申请注销登记，现已成立清算组。

请债权人自 2017 年 11 月 1 日起 90 日内向本清算

组申报债权。

特此公告

瑞安市计划生育宣传（技术）指导站
2017年11月1日

拟申请注销登记公告
瑞安市计划生育指导站塘下分站拟向事业单位

登记管理机关申请注销登记，现已成立清算组。请

债权人自 2017 年 11 月 1 日起 90 日内向本清算组申

报债权。

特此公告

瑞安市计划生育指导站塘下分站
2017年11月1日

丧事扰民道歉
2017年10月30日上午，湖岭镇贾岙村诸葛

鹤冲在殡仪活动中使用电子广告车2辆，造成丧

事扰民。现自愿登报，向全市人民道歉。

道歉人：诸葛鹤冲
2017年11月1日

瑞安市视讯广告策划有限公司解散公告

瑞安市视讯广告策划有限公司股东会于 2017 年 10
月 27 日决议解散公司，并于同日成立了公司清算组。请
公司债权人于本公告发布之日起 45 日内，向本公司清算
组申报债权。（联系人：周一鸣，联系电话：13705872211，
地址：安阳街道万松东路广播电视中心，邮编：325200）

瑞安市视讯广告策划有限公司清算组
2017年11月1日

受飞云街道宋家埭村股份经济合作社委托，定于2017年 11 月 15 日下午15时整，在瑞安市公共资源交易中心对鸿锦豪庭13套房产进行公开拍卖，现公
告如下：

一、标的及起拍价：为坐落于瑞安市飞云街道宋家埭村的鸿锦豪庭共13套住宅房产,土地性质为国有出让，详见下表：

注：符合对象银行贷款条件的买受人最高可办理成交总额70 %的贷款。
二、拍卖方式：增价式拍卖
三、咨询时间：即日起至2017年 11 月 14 日16时止（工作时间）

飞云街道宋家埭村鸿锦豪庭13套房产拍卖公告
[RACQPM201701066]

四、报名时间及地点：
报名时间：2017年 11月 13日至14 日16时止（工作时间）
报名地点：瑞安市滨江大道满庭芳大楼3楼（温州市嘉诚拍卖有限公司服务窗口）。
五、看房时间及地点：2017年11月10 日至14 日16时止（工作时间）；标的物现场
有意竞买者需缴纳相应竞买保证金，保证金以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交易中心账户为准，一份保证金只

能买受一个标的，但可参与竞买任一标的，如竞买人竞买多个标的需交纳多份保证金，保证金不可他人代缴。竞买人携带身
份证（委托他人代理报名、竞拍，凭公证后的授权委托书和代理人身份证原件），凭银行出具的保证金缴款凭证到市公共资源
交易中心结算窗口换取保证金缴纳收据后，到报名地点办理报名手续。成交者保证金转为履约保证金，冲抵部份成交款；未
成交者保证金于2017年11月15日起三个工作日内无息退还。详情请登陆网站（www.wzjcpm.com、www.raztb.com）。

保证金缴纳账户（一）：瑞安市公共资源交易中心
开户银行：中国农业银行瑞安市支行 账号：1924 5101 0400 25216 ；
保证金缴款账户二：瑞安市公共资源交易中心
开户银行：中国建设银行瑞安市支行 账号：3305 0162 6135 0000 0235
咨询电话：66813778 13506655661 65879516 工商监督电话：65611172

瑞安市公共资源交易中心
温州市嘉诚拍卖有限公司

瑞安市飞云街道宋家埭村股份经济合作社
2017年 11 月 1 日

序号

1
2
3
4
5
6
7

幢号-单元号
-房号

7-1-1001
6-1-1402
6-1-301
7-2-1702
7-1-1302
7-2-1402
7-1-1402

边间

东
中
东
中
中
中
中

建筑面积（㎡）

105.85
104.5
107.8
91.7
91.7
91.7
91.7

起拍价
（元/㎡）

7665
7765
7009
7579
7669
7787
7847

保证金
（万元）

10
10
10
10
10
10
10

序
号
8
9

10
11
12
13

幢号-单元号
-房号

7-2-1703
7-1-1702
6-1-1702
7-2-1302
7-1-1703
7-2-1102

边
间
西
中
中
中
中
中

建筑面积（㎡）

101.69
91.7

104.5
91.7
97.6
91.7

起拍价
（元/㎡）

7916
7850
7942
7536
7735
7743

保证金
（万元）

10
10
10
10
10
10

不往河道里扔垃圾，您就是在参与“五水共治”
瑞安市治水办 宣

声 明
机动车号牌浙 C5058Z 的雷克萨斯小型轿车所

有权人已申请机动车状态锁定，请车辆使用人见报

后 30 日内到辖区车管所申请办理机动车转移登记

手续，逾期后果自负。

车主：尤克银
2017年11月1日

瑞安市全兴印刷机械有限公司解散公告

瑞安市全兴印刷机械有限公司股东会于 2017 年 10
月 20 日决议解散公司，并于同日成立了公司清算组。请
公司债权人于本公告发布之日起 45 日内，向本公司清算
组申报债权。（联系人：许国伟，联系电话：13906870435，
地址：瑞安市飞云街道下厂村）

瑞安市全兴印刷机械有限公司清算组
2017年11月1日

瑞安市供电局停电范围变更公告
因工作计划调整，以下线路停电范围发生变更，如对您造成不便，敬请谅解！

线路名称

110kV里北

洋变山都

161线；上颜

160线

停电时间

11月10日

6:10-16:30

原停电范围

塘下镇：

市德雅电子公司、新居村部分、海尚集

团、温州电力局（220千伏西宫变电站）、

市新鑫非织造布公司、市申新净化滤器

公司、市中皓非织造布厂、塘下飞跃轧钢

厂、塘下下成巨塑胶厂、市恒升金属加工

厂、市恒大金属加工厂、市金茂排水带公

司、市日旺塑料公司、市舒佳特无纺布公

司、浙江宝时德钢管公司、浙江弛田散热

器制造公司、市乔瑞电工材料公司、市中

远机车部件公司、市奥明车辆部件公司

变更后停电范围

塘下镇：

市德雅电子公司、新居村部分、海尚集团、

温州电力局（220千伏西宫变电站）、市新

鑫非织造布公司、市申新净化滤器公司、

市中皓非织造布厂、塘下飞跃轧钢厂、塘

下下成巨塑胶厂、市恒升金属加工厂、市

恒大金属加工厂、市金茂排水带公司、市

日旺塑料公司、市舒佳特无纺布公司、浙

江宝时德钢管公司、浙江弛田散热器制造

公司、市乔瑞电工材料公司、市中远机车

部件公司、市奥明车辆部件公司、西南村

部分、三都岭、市云土遮阳网加工厂

瑞安市金亿贸易有限公司解散公告

瑞安市金亿贸易有限公司股东会于 2017 年 10 月 30
日决议解散公司，并于同日成立了公司清算组。请公司债
权人于本公告发布之日起45日内，向本公司清算组申报债
权。（联系人：冯智力，联系电话：15857783252，地址：塘下
镇上金工业区，邮编：325204）

瑞安市金亿贸易有限公司清算组
2017年11月1日


